1 (2019): 120–42,
https://doi.org/10.32505/tibyan.v4i1.835.

dalam memahami makna ayat-ayat Al-
Qur'an.

PEMBAHASAN

Biografi Imam Ibnu Jarir Ath-
Thabari

Muhammad Ibnu Jarir Ibnu
Yazid Ibnu Kasir al-Muli al-Thabari
bergelar Abu Ja’far, lahir di Amul, sebuah
wilayah di provinsi Tabaristan, pada
sekitar tahun 224 H/838 M (ada juga
yang menyebutkan tahun 225 H/839 M).
Selama hidupnya, dia tinggal dan aktif di
Baghdad sampai wafatnya pada tahun
310 H/923 M, pada hari Sabtu, dan
dimakamkan pada hari Ahad di
rumahnya pada hari keempat akhir
Syawal 310 H. Selama hidupnya, dia
sering berinteraksi dengan ulama
terkemuka untuk menimba ilmu dari
mereka, mencakup hampir semua bidang
keahlian sehingga dia dijuluki sebagai
wartawan ensiklopedik.